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Husorden Børnehuset 

Bakkevej skal være et trygt og rart sted for alle børn og unge, personale og gæster. 
Husordenen beskriver retningslinjer og regler for den fælles dagligdag i husene. 
Reglerne gælder alle børn og unge, personale og gæster. Husordenen har til formål 
at sikre trivsel i hverdagen og opretholde almindelig ro og orden. Det er vigtigt at 
alle kender husordenen - den gennemgås løbende i forbindelse med børnemøder. 
Husordenen gennemgås i forbindelse med indskrivningsmøde sammen med barnet 
og barnets forældre.  
 
Børnegruppemøde 
Der afholdes løbende børnemøder hvor alle børn deltager sammen med det faste 
personale den pågældende dag. På børnemødet drøftes aktuelle emner, samt trivsel 
i huset. Børnene har mulighed for at tage ting op til børnemødet, som vi arbejder 
videre med til vores personalemøde. Ligeledes tages der emner op fra vores 
personalemøder. Børnene bliver hørt i forhold til aktiviteter, ferie, ture og andre 
relevante ting. Der skrives referat af børnemøderne. I forbindelse med børnemøder 
kan der tages forskellige temaer op, eksempelvis trivsel, venskaber, kost.  

 
Aktiviteter  
Aktiviteter uden for huset aftales individuelt med personalet. Der er faste aktiviteter 
hver dag, og det forventes at man deltager i de aktiviteter der er tilrettelagt for det 
enkelte barn. Fritidsaktiviteter prioriteres højt, og som udgangspunkt er målet at 
alle børn går til en fritidsaktivitet i det omfang det er muligt for det enkelte barn og 
støttes i dette.  
Alle unge fra 13 år, der ønsker dette, støttes i at få fritidsjob. Der er mulighed for at 
forberede barnet til et fritidsarbejde gennem arbejde på Bakkevej, dette aftales altid 
med forstander. 
 
Besøg i Børnehuset 
Samværsaftaler laves i samarbejde med børne-ungerådgiver og besøg aftales med 
pædagogerne i huset.  
Vi prioriterer barnets sociale omgangskreds højt og venner er meget velkomne efter 
aftale med pædagoger og vennens forældre. Venner er velkomne til at deltage i 
vores pædagogiske aktiviteter i det omfang det er hensigtsmæssigt for det enkelte 
barn og gruppen som helhed. I forbindelse med at man flytter på Bakkevej, kommer 
vi gerne ud på skolen og fortæller om hvad Børnehuset er for et sted, for at fremme 
barnets mulighed for at invitere kammerater og venner på besøg.  
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Rengøring og tøjvask 
I Børnehuset gøres der løbende rent på børnenes værelser – dette kan ske både med 
hjælp fra børnene eller af pædagogerne med børnenes samtykke. 
Målet er at barnet erhverver sig kompetencer til selvstændigt at stå for rengøringen 
afspejlet i barnets alder og udviklingstrin. 
Børnenes tøj bliver, som udgangspunkt, vasket af praktisk personale. I forhold til 
barnets alder støttes barnet til selv at erhverve sig kompetencer til selvstændigt at 
kunne vaske tøjet. 
Det forventes, at der opretholdes en fornuftig orden på værelserne og der bliver, i 
samarbejde med barnet, dagligt lavet en let gennemgang af værelset. 

 
Mobiltelefoner 
Mobiltelefoner må anvendes med fornuft og omtanke for de andre i huset.  
Der kan laves individuelle aftaler om brugen i forhold til det enkelte barn og barnets 
alder. 
Mobiltelefoner lægges væk i forbindelse med måltider, børnemøder, samtaler m.m., 
hvor det kan virke forstyrrende. Som udgangspunkt afleveres telefonen til 
pædagogerne ved sengetid, så søvnen ikke forstyrres. Der kan laves individuelle 
aftaler ift. dette alt efter barnets alder og udvikling. 
Det er ikke tilladt at optage personale eller andre børn uden samtykke fra 
pågældende. 

 
Sociale medier, tv, computer, net og spillemaskiner 
Sociale medier, film og spil tillades som udgangspunkt i forhold til den anbefalede 
alder. Undtagelser kan forekomme hvis det vurderes, at det tilgodeser barnets 
sociale relationer og udvikling og dette aftales med Børnehusets leder. 
Aldersbegrænsede film og spil i fællesrum skal altid aftales med en pædagog, for at 
sikre at børn ikke passivt udsættes for uhensigtsmæssige film/spil i forhold til deres 
alder. Der er timer på internettet der tænder og slukker automatisk. Nettet slukkes 
kl. 22.00 alle dage.  

 
Sengetider 
For at sikre den bedst mulige indlæring er det vigtigt, at alle børn er udhvilede og får 
ro.  
Der laves individuelle aftaler om sengetider, afhængigt af barnets behov og alder 
samt ud fra sundhedsstyrelsens anbefalinger: 

3-5 år  10-13 timers søvn 
6-13 år   9-11 timers søvn 
14-17 år   8-10 timers søvn 
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Der skal generelt være ro på værelserne kl. 21.30. 
 

Drenge og piger sover ikke sammen, dog kan søskende, ud fra en pædagogisk 
vurdering, sove sammen. 

 
I weekender og ferier kan der laves soveaftaler, hvor børn af samme køn kan sove 
sammen. 

 
I weekender og ferier vil alle børn, som udgangspunkt, blive vækket senest kl. 9.00 
for at bevare en sund døgnrytme. Der tages individuelle hensyn, hvis alder og 
udviklingstrin kræver dette. 

 
Måltider 
Der holdes bordskik i forbindelse med måltider. 
 
Man spiser i mindre grupper forskellige steder i huset, for at tilgodese det hyggelige 
måltid med færre mennesker. 
Børnene i huset har forskellige pligter i forbindelse med aftensmaden, ud fra det 
enkelte barns alder og udviklingstrin. 
I Børnehuset gælder flg. spisetider på hverdage; 
Morgenmad: 6.30-7.45 
Eftermiddagsmad: 14.30-15.30 
Aftensmad:  17.30      
Aftenkaffe:   Kan aftales ud fra de enkelte børns behov 

 
Kost 
Der serveres sund og varieret kost i Børnehuset. 
Børnene har indflydelse på maden, og mulighed for at komme med ønsker. 
 
Alternativ til aftensmad: 
Det er et pædagogisk ansvar sammen med afd. lederen at finde alternativer til 
aftensmaden hvis barnet ikke kan lide det. Dette aftales i den enkelte afdeling for at 
tilgodese den aktuelle børnegruppe og at ensrette det for alle pædagoger/børn i 
huset. 
 
Vi har fokus på, at børnenes indtag af sukker holdes på et sundhedsmæssigt 
forsvarligt niveau og der tages individuelle hensyn ift. dette.  
Vi anbefaler, at der ikke drikkes energidrik i Børnehuset, for at tilgodese barnets 
velbefindende. 
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Økonomi 
Lommepenge forvaltes ift. barnets alder og der kan eventuelt laves 
hæve/betalingskort i samarbejde med barnet. 
Beløb og opsparing aftales med kontaktpædagog. 
Tøjpenge forvaltes i forhold til barnets alder.  

 
Rygning, alkohol og euforiserende stoffer 
Rygning er kun tilladt med rygetilladelse fra forældrene. 
Rygning er kun tilladt i områder med opsat rygestation. 
Indtagelse af alkohol, er ikke tilladt på Bakkevej. Det kan dog aftales med forældre 
samt vurderes af pædagogerne om den unge, hvis fyldt 15 år, kan få et par genstande 
med til fest med forældreopsyn. 
Euforiserende stoffer er ikke tilladt. 
 
Ophold i fællesrum 
I fællesrum tages der hensyn til de andre. 
Man behandler hinanden med respekt og respekterer hinandens forskelligheder. 
Man taler ordentligt til hinanden og bruger et støjmæssigt fornuftigt toneleje. 

 
Lektier 
Der afholdes lektiecafe på udvalgte hverdage for at opretholde børnenes læring 
samt yde støtte, der hvor det behøves. 
Udover de daglige lektier, forventes det, at alle børn læser 20 minutter hver dag, 
tilrettelagt efter barnets alder og faglige niveau. 
 
Hygiejne 
Vi tilstræber, at børnene er soigneret og klædt efter årstiden på alle tider. Vi 
arbejder på, at børnene bliver selvkørende ift. dette, men det er altid pædagogernes 
ansvar, at børnene er forsvarligt påklædt samt opretholder en sund hygiejne. 
 


